17/11/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3324

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 724

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Belissimo Dallo Empreedimentos SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 16077/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 303, Lote 15, 17 e Parte 19 e 21 do Loteamento
Jardim Quissisana, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Magnólia Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 13945/2020, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 115 esquina com a Rua
115 C, Lotes 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18 do Loteamento Jardim Brasil V, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Voltolini e Maurina Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 17156/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 406 A, Lote 55,
60 e 65 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lunardi & Lunardi Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo FAACI nº 254/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Ruas 712 e 714, Lotes 32, 33, 33 A, 34, 35, 36, 37, 38, 39
e 40, Loteamento Jardim Serramar I, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JM Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo nº 474/2019,
a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 49 meses para
atividade de Edificação Comercial e Multifamiliar Transitório, localizada na Rua
282 e 284, Lotes 128, 130, 132, 134, 136, 138 do loteamento Jardim Marambaia e
lotes 40, 42 e 44 e 48 (Residencial Braga) do loteamento Jardim Guaianazes,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a M.J.M CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, conforme
processo nº 348/2019, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 46 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 420
esquina com Rua 406 E, Lotes 897, 898 e 900 do Loteamento Jardim Beija-Flor,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BGN/Capital Holding LTDA, conforme processo nº 348/2018, a Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar - Condomínio Horizontal, localizada na
Estrada Geral do Sertão do Trombudo, n° 4.103, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WS Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 17044/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 310 e Rua 312, Lote 09 e 10, Quadra 6 do
Loteamento Jardim Navegantes, Bairro Meia Praia.

17/11/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3324

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 725

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Mikami Construção Civil Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 16489/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 452 esquina Rua 460 A, Lotes 01 e 03 do
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Petrus Incorporadora e Investimentos Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 17125/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 416, em terreno urbano sob Inscrição Imobiliária
nº 01.03.601.0248/35405, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GR2 Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 15990/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 424 e Rua 426, Lotes 91, 92, 104 e 105 do
Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Impactos Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 16989/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 321 e Rua 323, em terreno urbano sob inscrição
imobiliária nº 01.01.004.0173/80, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
FAACI nº 079/2018, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 55 meses para atividade de Construção De Edificação Residencial
Multifamiliar E Comercial, localizada na Rua 306 e 308, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vitalle Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI
nº 537/2018, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
55 meses para atividade de Construção De Edificação Residencial Multifamiliar
E Comercial, localizada na Rua 319, nº 75, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Materiais de Construção Aurora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 15959/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO Corretiva, com
validade de 48 meses para atividade de Operação de Unidade de Reciclagem de
Resíduos da Construção Civil, localizada na Rua 456 e Rua 456 E esquina Rua
460 A, S/N, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Consoar Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 16865/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 428, n° 304, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo & Dallo Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 060/2019, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Comercial -
Salas Comerciais, localizada na Rua 236, n° 3588, Bairro Meia Praia.